ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHXH                Ngọk Réo, ngày        tháng      năm 2025
V/v triển khai kế hoạch bổ sung

Vitamin A cho trẻ 6 đến dưới 60

tháng tuổi đợt 2 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

 - Phòng Văn hóa - Xã hội;

 - Ban Quản lý các thôn.

 Căn cứ Kế hoạch số 904/KH-YTĐH ngày 27 tháng 11 năm 2025 của

Trung tâm Y tế Đăk Hà về Kế hoạch Triển khai hoạt động bổ sung vitamin A

cho trẻ 6 đến 60 tháng đợt 2 năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Các Trạm Y tế trên địa bàn xã

- Xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể về thời gian, địa điểm, nhân lực, bố

trí các điểm uống thuốc phù hợp với điều kiện thực tế tại xã tổ chức cho trẻ uống

bổ sung Vitamin A cho trẻ 06 tháng đến dưới 60 tháng tuổi theo hướng dẫn của

Bộ Y tế ( có kế hoạch gửi kèm).

- Tăng cường công tác truyền thông, giáo dục về phòng chống thiếu vi

chất dinh dưỡng cho bà mẹ có con, em trong độ tuổi uống Vitamin A tại xã.

- Tập huấn lại cho nhân viên y tế xã, y tế thôn bản, cán bộ Hội phụ nữ, cô

nuôi dạy trẻ về vitamin A và phương pháp điều trị (chỉ định, chống chỉ định, tác

dụng đặc hiệu và tác dụng phụ của vitamin A, cách theo dõi sau uống...).

- Tập hợp danh sách trẻ em trong độ tuổi thuộc diện bổ sung vitamin A,

lập dự trù số lượng vitamin A theo 2 loại (200.000 IU và 100.000 IU).

- Tổ chức triển khai hoạt động tại cộng đồng một cách khoa học, lồng

ghép các hoạt động: cho trẻ uống bổ sung vitamin A, cân/đo theo dõi tăng

trưởng cho trẻ; đảm bảo đúng hướng dẫn chuyên môn, đúng mục đích, đúng đối

tượng thụ hưởng, tránh trùng lặp và hoàn toàn miễn phí. Tuân thủ chặt chẽ quy

định trong việc tiếp nhận, bảo quản và cấp phát.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức chiến dịch bổ sung vitamin A. Quản

lý và bảo quản theo quy định số lượng vitamin A còn dư sau chiến dịch về

UBND xã qua Phòng Văn hóa – Xã hội trước ngày 16/12/2025.

2

2

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai chiến dịch uống

bổ sung vitamin A cho trẻ 6 đến 60 tháng tuổi đợt 2 năm 2025 đến dưới 60

tháng tuổi bổ sung Vitamin A.

- Thực hiện công tác tuyên truyền trong chương trình phát thanh trên loa

phát thanh xã về về lợi ích và tầm quan trọng của việc uống bổ sung Vitamin A

cho trẻ 6 đến 60 tháng tuổi đợt 2 năm 2025.

3. Ban Quản lý các thôn

- Phối hợp tuyên truyền về lợi ích và tầm quan trọng của việc uống bổ

sung Vitamin A cho trẻ 6 đến 60 tháng tuổi đợt 2 năm 2025.

- Phối hợp với các Trạm Y tế trong việc điều tra lập danh sách đối tượng

trẻ 6 đến 60 tháng tuổi uống bổ sung Vitamin A cho trẻ 6 đến 60 tháng tuổi đợt

2 năm 2025 trên địa bàn các thôn.

 Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện theo

đúng nội dung kế hoạch số 904/KH-YTĐH và công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã (đ/b);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Hà Quốc Mạnh

		2025-11-29T06:20:04+0700

		2025-11-29T06:32:22+0700

		2025-11-30T06:22:53+0700

		2025-11-30T18:41:08+0700

		2025-11-30T18:41:08+0700

		2025-11-30T18:41:08+0700

		2025-11-30T18:41:08+0700